(.oren@
Conselho RegionI de Entermaqem do Paían

PORTARIA N° 835/2024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o inciso II do artigo 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o inciso XVII do artigo 50 do Regimento Interno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO que o cargo de Procurador Geral é função de confiança de

livre nomeação, exoneração e de prerrogativa da Presidência, baixam as seguintes

determinações:

Art. lo Nomear Jéssica Maryeli dos Santos Soares, CPF: 037.519.541-63,

para o cargo de Procuradora Geral do Coren/PR.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de 01° de outubro de 2024.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 27 de setembro de 2024.

bktL K?
ETHELLYEITOSA RODRIGUES SANTOS FABRIS

Presidente cretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br